



**АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2016

№ 421-п

р.п. Кормиловка

О внесении изменений в муниципальную программу Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Кормиловского муниципального района от 01 ноября 2013 года № 850-п «Об утверждении муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы»

В соответствии с разделом VI Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кормиловского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации Кормиловского муниципального района от 20 июня 2013 года № 478-п, постановляю:

1. В Приложении к постановлению Администрации Кормиловского муниципального района от 01 ноября 2013 года № 850-п «Об утверждении муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Муниципальная программа Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы»» внести следующие изменения:

1) в строке «Подпрограммы муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Кормиловского муниципального района пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Безопасный город.»;

2) в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной программы Кормиловского муниципального района и в абзаце первом раздела VI «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «431 733 686,07» заменить цифрами «432 157 566,27», цифры «80 255 265,15» заменить цифрами «80 512 731,29»;

- 3) в пункте 1 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «174 167 248,16» заменить цифрами «175 746 131,87»;
- 4) в пункте 2 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «594 000,00» заменить цифрами «586 550,00»;
- 5) в пункте 3 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «17 525 976,88» заменить цифрами «17 155 185,26»;
- 6) в пункте 4 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «2 477 643,02» заменить цифрами «2 469 241,02»;
- 7) в пункте 5 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «23 985 275,91» заменить цифрами «23 590 574,11»;
- 8) в пункте 6 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «2 630 719,20» заменить цифрами «3 101 415,06»;
- 9) в пункте 7 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «158 667 455,86» заменить цифрами «157 534 505,86»;
- 10) в пункте 8 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «31 102 937,17» заменить цифрами «31 232 603,35»;
- 11) в пункте 11 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» слова «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций в Кормиловском муниципальном районе» заменить словами «Безопасный город», цифры «14 351 696,68» заменить цифрами «14 511 227,55»;
- 12) в пункте 11 раздела VIII. «Подпрограммы» слова «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций в Кормиловском муниципальном районе» заменить словами «Безопасный город».

2. Строку «Подпрограмма 11 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций в Кормиловском муниципальном районе»» Приложения № 1 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Ожидаемые результаты

реализации муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014 - 2019 годы» изложить в следующей редакции:

11 Подпрограмма «Безопасный город»

3. В Приложение № 2 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Кормиловского муниципального района» внести следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» «174 167 248,16» заменить цифрами «175 746 131,87», цифры «26 748 460,58» заменить цифрами «28 327 344,29»;

2) пункт 5.1 раздела V. «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и описание мероприятий» дополнить подпунктом 5.1.18, следующего содержания:

«5.1.18. Организация, в том числе обеспечение, деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.

В рамках данного мероприятия осуществляется:

1) постановка и снятие с профилактического учета несовершеннолетних;
2) координация работы субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних;

3) организация и проведение целевых профилактических мероприятий.».

4. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Приложения № 3 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в Кормиловском муниципальном районе»» цифры «594 600,00» заменить цифрами «586 550,00», цифры «20 000,00» заменить цифрами «11 950,00».

5. В Приложение № 4 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами» внести следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «17 525 976,88»

заменить цифрами «17 155 185,26», цифры «1 768 963,00» заменить цифрами «1 398 171,38»;

2) в подпункте 5.6.1 пункта 5.6 раздела V. «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и описание мероприятий» слова «Внесение изменений в схему территориального планирования Кормиловского муниципального района» заменить словами «Внесение изменений в схемы территориального планирования муниципальных районов Омской области».

6. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Приложения № 5 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Управление имуществом и земельными ресурсами Кормиловского муниципального района»» цифры «2 477 643,02» заменить цифрами «2 469 241,02», цифры «130 725,31» заменить цифрами «122 323,31».

7. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Приложения № 6 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог»» цифры «23 985 275,91» заменить цифрами «23 590 574,11», цифры «5 471 841,88» заменить цифрами «5 077 140,08».

8. В Приложение № 7 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кормиловском муниципальном районе»» внести следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в разделе VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «2 630 719,20» заменить цифрами «3 101 415,06», цифры «102 719,20» заменить цифрами «407 000,00»;

2) пункт 5.1 раздела V. «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и описание мероприятий» дополнить подпунктом 5.1.4. следующего содержания:

«5.1.4. Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства (реализация муниципальных программ поддержки малого предпринимательства).».

9. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы» Приложения № 8 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Управление муниципальными финансами»» цифры «158 667 455,86» заменить цифрами «157 534 505,86», цифры «34 504 295,39» заменить цифрами «33 371 345,39».

10. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Приложения № 9 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Кормиловского муниципального района»» цифры «31 102 937,17» заменить цифрами «31 232 603,35», цифры «6 085 328,88» заменить цифрами «6 214 995,06».

11. В Приложение № 12 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций в Кормиловском муниципальном районе»» внести следующие изменения:

1) в наименовании подпрограммы и в строке паспорта подпрограммы муниципальной программы «Наименование подпрограммы муниципальной программы Кормиловского муниципального района (далее - подпрограмма)» слова «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций в Кормиловском муниципальном районе» заменить словами «Безопасный город»;

2) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в разделе VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «14 351 696,68» заменить цифрами «14 511 227,55», цифры «4 607 324,93» заменить цифрами «4 766 855,80»;

3) в абзаце первом раздела II. «Сфера социально-экономического развития Кормиловского муниципального района, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз развития» слова «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций в Кормиловском муниципальном районе» заменить словами «Безопасный город».

12. Приложение № 14 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Мероприятия муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

13. Опубликовать настоящее постановление в газете Кормиловского района Омской области «Нива» и разместить на официальном сайте Кормиловского муниципального района <http://kormil.omskportal.ru>.

Глава Кормиловского
муниципального района

Л.И. Матиенко